S. XLVII.

9.

recepta in cito more referre. Quod audiens Pompon. Grammaticus conversus ad Imper. dixit; Mentiatur! Tu enim Caesar civitatem Romanam dare potes hominibus, verba & latine lingua sicut non potes. Ergo Imperator non est solius legibus Grammaticis? Negat Grammaticus. Afferunt Ictus & Imp. Sigismundus quia in Concilio Constantiensi (referente Melanchthonem) cum esset eligendus novus Papa, dixerat ad Cardinales: *Nos non volentes amplius pati Schismam.* Ob quod irritus a Cardinali Placentino, quod contra Grammaticum peccaret, respondit: *Non places mihi Placentine, quia Imperatorem aportes esse intentum in res non in Grammaticam.* Et cum si salutis legibus Politici, non debet servire praecepis Grammaticus. Vos verbales & reales de hac controversia in suffragia ite.

LXXXIII. Econtra LABEO homo liberini oris & judicij veritatem gratia praetulit, & cum offerretur ei ab Augusto Consulatu noluisse accipere. Nec ex ijs, quæ ab illo tunc Principe gerabantur, ratum quicquam habuit; nisi quod justum sanctumque ex Romanis præsertim antiquitatibus cognovisset. Unde & in gratiam Octavii, ritors, itid insanus dictus est. Ubicum ex omnibus sufficiat. Cum Augustus super electione Triumvirij, Senatus legendi caussa, Patres convocasset, Labeo M. Lepidem Cæsaris inimicum tunc exulansem elegit; interrogatus ab Augusto; num alii digniores legi possent? Constantes respondit: *Suum cuique esse judicium.* Utriusque tamen ingenium, si & qua & justa moderatio accedar, laudandum. Obsequium enito sine assentatione modestum; judicium liberum sine pertinacia honestum. Et salus illius certè desperata est, qui Libertatem non admittit, sed amat Aule verballa byssina. Cujus aares ita

Plut. apopib. formata sunt, ut asperaque utilia, & nibil nisi jucundum & lossum accipiant. Major est Imperator, apud quem vera relucenur. Præceptorum insuper tradita sectari & defendere laudabile semper fuit habitum; arg. l. 39. ff. de hered. pet. utpote cum isti, ex mente Senecæ, Deorum ad instar sibi honorandi; attamen si error eorundem detegatur, nec illas veritate & justitia excusari possit, ab ijs intrepidè recedere & veritatis majorem, quam autem

Dom. 4. Adv.

Pag. 121

notou. in.  
Aug

Q.

Tac. 3. b. 3.

Capit. in  
Cord.

2.

res ipsa est quod Glareus & communibus opinacionibus firmatur, Itinerarium, hoc iudicant contra ordinatum, judicantem, iste si non factus arbitratur. In Ceteris, supermodica, de ritore et  
morali, gloriatur viribus suorum, exemplis prolixo operatu. Atque C.I.S. sed neq.  
natura fuisse fuisse, quod solius, communibus hanc eadem nos sav. e. de v. jur.  
ritatione, leviter collegit. Dominus encyclicis praeceps, ecclesie, encl.  
sive ecclesiasticis. Scivit enim, maxime permissum agendum Et ergo - Cic. in Tuf.  
studiorum, ut ei obiectum patet in his vita, parte soveri : Hoc  
dicitur: namque fons noster subiectus erat, servitius inviso, circu. 1000,  
mensis de proprio rite Confid. vid. Lindeth. 214. Cor. p. 156. p. Cet.  
bach. dicit y. querit. Hoc de autoritate p. 206. Lips. pal. 16. c. 6. 16 ib.  
C. Bernegger in not. secundum adit. Paribent. 11. c. 10. n. 19.

3.

Batitur in aliis abusiva moliri non sit sine  
periculis, tamens Scientia ipsius iurisdictio cum format cotidie incre-  
mentorum, plurimorum studiorum operari debet: Et ratione omnium ista dirige-  
fuerit: ut Batitur fieri mensibus cum studiis perficiatur, fieri mensibus: secede-  
tur, & confortabundis libertate operam datur. Et 47. Ratione namq[ue] Se-  
niora doceat, deinde esse animis: remissione, quia acriores  
multe dominiorum animis requisi sunt. Unde & ab Ictis di-  
ferentia infinitas dicuntur ad hilaritatem homines publicè ve-  
luti in virtutem. arg. Si q[ui] Conf. de res. & mort. fer. Doc. Ete-  
nius: Nec duratur pueri, qui semper tandem arcu. Et quemad-  
modum feriles agnos exhausti non intermissione: fecunditas: ita  
corpus de iniunctu afflictus iam edensque labores frangit. Nam Ovid. op. 4.  
Quod de certis ab ira requisi durabilis non est: Hoc operari vires,  
fusilique membra levare. Vid. Consig. 150. n. 10. Lind. lib. 214. E-  
berl. pag. 333.

**LXXXV.** Prædicta itaque duo libri singulariter simulatione se-  
cundum animo concepsit scientissime propagatur; sicutq; habe-  
runt fecatores, qui hinc & Potaponio referuntur. Et quidem Ca-  
pito Majorum Sacerdotum suorum allorum auditus est: Cui sententia  
fuit: Tibus et populo responderet; quis enim Episcopum ordinem  
jungendam non defensum intermixta quinq; magistris recognoscet. Huic  
autem sapientia fecatores fidantur; sed plurimum a vita audiendaribus su-  
buentur et. q. 5. p. 12. 2007 ergo. Ego in hoc I.CAO. LXX. Rossio (que-

omnibus etiam XI. ad equestrem hoc. X. successum militare digni-  
tis; gradum ad Equestrem dignitatem precludebat.) a. Principe  
ob scientiam omnibus divitiis prevalentem non fuit observata;  
Maxime? Ob propter eam solam namque aditum honoris scilicet  
officia publica minime precluderetur. (Ergo: Imperatori queq;  
vi potestatis supremate permisum gratiam facere, novi hominum  
ut ludis equestribus interesse possit. Ita puto cum Priscus. *O. Scie-  
ntia pba. infra. b. tb.*) Et hinc Justinianus afferat, *Leges impupertas  
seminim virare facere; ratione: viras superdotificantes; tam i. Cato*  
*quidam Philosophos, iniquitate fortante prosperitate gravi pressio,  
vel etiam contemporaneum divitiatum, indigentissimum viris legi-  
mos; ut mitum non sit, dictionem illud in pendantia. veliquid?* *qui interrogatur: Ut rite esse operarios, sive viras ex Sapiencia*  
*Dabito, inquit, ut qui videtur sapientes frequentare. dicitur.  
fores. Die Rursum genueingit, nach Brodi gehen: Elector tam  
Moguntiae filius Rudolphus I. Sapientiam dicitur. Et portans  
preferendum est status. Et quidni?) Frequentavit, et noster, ita  
ut plurimam estis audirentur suorum sufficiens. Singularis certa  
gratitudo, qua in omnes debent sequi. Preceptor ea in eis  
dum cum Potentibus classi, collocantur, amabilis, et majorum affer-  
runt quam his debet ligari: cum his quodivis viam; istis quod  
benè vivimus acceptum ferendum. At autem discipuli in opere  
Præceptoris alienata suggestre te sensantur? EQUITATI cum Ber-  
cero Orat. de privil. Dd. p. 13. consentaneam esse judico. Hoc  
Sabino successit GAIUS OATORIS LONGINUS: Cassio: CALVINUS SA-  
BINUS: hunc PRÆTUS FAVORENTUR. Cui AUBURNUS VALENS & TIR-  
SCIANUS, item SALVIUS JULIANUS succederunt. vid. PUCIUS Iragi  
b. t. Haider. pol. p. 368. Casius pol. l. 3. c. 3. Lind. tb. 217. Cor. p. 157.  
Reinck. der. reg. l. 2. t. 2. c. 11. n. 19. Catoforus de Equis. alij. p. 576.  
Jac. Martini polit. p. 831. Steph. de Juristi. lib. 2. part. 2. c. 2. num. 2.  
2. n. 75. p. 50. Carpzon. De capit. Cas. cap. 1. n. 4.*

LXXXVI. Labonis partes NERVA PATER socius adiuvare  
diffinitione auxit. Ego enim NERVA Sufuri summa crassissimus fui. S.  
47. Nam quidem natura via pugnare, praesertim gravis & am-  
pliorate superiori via sufficiemus, sunt: ut Tantum sententiis aliorum  
contradicimus. Et confitit, quoniam ergo isti, quod non ipsi affirman, ini-  
mici

Adi. ad Epib.  
vers. 2.

Tac. 1. hist.

*Ex. 10. - *Callosciurus* (Sciurus) *leucurus* (Linn.).* - The tail is long, bushy, and very thick at the base; it is covered with long, dark, silvery hairs, which are longer than the hair on the body, and are intermixed with shorter, darker hairs. The dorsal hair is long, dark, and silvery, and is intermixed with shorter, darker hairs. The ventral hair is shorter, lighter, and more uniform in color. The ears are large, rounded, and blackish. The feet are large, and the claws are strong and curved. The tail is very bushy and thick at the base, and is covered with long, dark, silvery hairs.

*Secundus.*  
*Lucret.*  
*Tac. 14. ann.*

**VIII.** Valescunt Princeps commendatione Auli-  
cioribus & grecis potestem tam non satis  
concedere. Si indicet auctoritas publica pra-  
sentia sedis, tam opinetur Princeps Hadrianus, cum ab eo  
viri Praetorii, etiam si fuerit respondere rescriptum, hoc non  
gesi, sed praeferat solere: Et id si quis fiduciam fici haberet, delecta-  
tur, populo ad respondentium se preparare. ib. S. 47. Id est, potesta-

•AIZOJD OEG IJOS

tem respondendi non tantum precibus impetrari, sed facto ipso & specimenis eruditio- nis publico promereri decere. Ex quo tempore tamen auctoritatis responsa Prudentum esse cœperunt, ut eorum placita legum instar haberentur, & judici à responsis eorum recedere non licet. 10. J. de jur. n. g. & civ. & ib. D.D.l.un.C.Theod. de resp.prud. Eberl. p. 371. Cor. p. 151. Cujac. 8.O.12.

LXXXIX. Unde & nonnulli *Bullatos Doctores* non gaudere jisdem cum aliis Doctoribus privilegiis affirmare hanc verentur. Interim tamen Dd. bullâ Imperatoris examine prævio ornatos nos minimè axautorandos esse, cum Cl. Lindemannus hic tb. 220. certessemus; adeò ut etiam ad professiones adspirare possint. *Foman* diss. de privil. Scholar. tb. 5. vid. *Steph.* de iuri dicit. l. 2. part. 1. c. 6. m. 3. n. 74. D. *Artau* diss. 1. ad A.B.b.5 *Bornir.* in tract. de fura Reip. Ital. c. 20. D. *G.* Partb. Litig. p. 110. *Celer.* de proceß. exec. part. 2. c. 3. n. 135.

XC. Ab hisce & aliis ICtis (quorum catalogum apud Först. hist. Rom. LABITUM & EBELINUM de O. J. videlicet) jus conditum & conscri- ptum; in primis vero EDICTUM perpetuum à SALVIO JULIANO concinnatum, in iudicium usurpatum, & exinde jus redditum est.

XCL Tandem pervento Romano Imperio ad Monarchiam, *Constitutio- nes Rescripta*, *Principum accessere*. Leges enim REGIA summa potestas, quam sibi populus ab ejectis Regibus usurpaverat, in Augustū translata est, ut is quidem ipse nullâ legis necessitate teneretur, omniisque iure scripto solutus esset; Ei vero parerent omnes. His itaque initio iuris civile ad tantam deniq; excrevit mole, ut sua magnitudine laborare inciperet, vixq; se sustinere posset. Nam consuebat lege 12. rabb. plebis circa, SCtis, Praetorium edictis, Prudentium re- sponsis, Constitutionib⁹ & rescriptis Principi⁹, interdum corruptorum. Quae omnia cum vix possibile, nec homini datum esset perlegere, tantum aberat: plen- a exacteque cognoscere: Imp. JUSTINIANUS huic malo mederi, & qua necessaria corrigenda multe retro Principibus visa, in praesenti rebus donare coromanis, saraginis, celeberrimis ex Constantiopolitana & Beri- thensi Academia convocatis Doctoribus & Antecessoribus jus longè lateq; disperlit collegit, & in opus Institutionum, Digestorum, Codicis & Novella- rum digestis, de cuius auctoritate & dextrâ interpretatione, uti & de Constitu- tionibus Corpori Juris premisis, ne dissertatione hac nostra in immensitate excedat, cum Drō in exercitatione sequenti. Interim cum magis Ecclesiæ Doctore: Non pigebit me, scubib⁹ basito, querere; non  
pudebit scubib⁹ erro, discere.

SOLI DEO GLORIA.